
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    437    DEL     08/07/2020 

MERCATINO OPERE DEL PROPRIO INGEGNO VIA LUNGOMARE RASI 
SPINELLI  –  STAGIONE  2020.  APPROVAZIONE  PLANIMETRIA  E 
POSIZIONAMENTO OPERATORI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - S.U.A.P. 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 491 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 437 del 08/07/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.81  e  n.82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la delibera di Giunta del 18/06/2020 ad oggetto: “MERCATINO OPERE 
DEL PROPRIO INGEGNO VIA LUNGOMARE RASI SPINELLI – stagione 2020.” 
con la quale si conferma per la stagione 2020, lo svolgimento del “Mercatino estivo delle 
opere del proprio ingegno a carattere creativo” in Via Lungomare Rasi Spinelli, in zona 
pedonale, dall'altezza dei Bagni 45 fino ai Bagni 52 rimandando ad apposito provvedimento 
dirigenziale  l'approvazione della  planimetria  dalla  quale  desumere il  posizionamento dei 
posteggi  (massimo  22  della  dimensione  di  m.3  x  1)  e  stabilendo  quale  criterio  di 
assegnazione  il maggior  numero  di  presenze  maturate  nell'ambito  del  mercatino  nelle 
precedenti stagioni;

RITENUTO di approvare la planimetria dalla quale desumere in maniera esatta il 
posizionamento dei posteggi;

VISTE le richieste presentate in data 11/12/2019 prot. n.46905, in data 07/01/2020 
prot. n.476,  in data 09/01/2020 prot. n.836, in data 15/01/2020 prot. n.1830, in data 
20/01/2020 prot.  n.2470 e la  richiesta  cumulativa presentata  in  data  12/06/2020 prot. 
n.17124  dagli  operatori  che  hanno  partecipato  nelle  scorse  stagioni  al  mercatino  in 
questione;

VISTA  la  graduatoria  trasmessa  dalla  Polizia  Municipale  a  mezzo  mail  in  data 
24/06/2020, dala quale risulta che tutti gli operatori che hanno presentato richiesta, avendo 
partecipato alle precedenti edizioni possono partecipare al mercatino edizione 2020;

RITENUTO di indicare l'esatto posizionamento sui  posteggi dei  diversi  operatori 
mantenedo la collocazione che questi avevano nella scorsa edizione;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Visto il Decreto del Sindaco n.15 del 18/12/2019;

DETERMINA 

1) di approvare la planimetria del “Mercatino estivo delle opere del proprio ingegno a 
carattere creativo” previsto in Via Lungomare Rasi Spinelli, in zona pedonale, dall'altezza 
dei Bagni 45 fino ai Bagni 52, tutti i giorni della settimana dal 1 Luglio al 13 Settembre  
2020, con orario 19.00 – 23,30 individuanto un numero di 19 posteggi, si veda a tal fine 
l'allegato 1) del presente atto;

Pratica n. 491 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 437 del 08/07/2020 Pag. 2 di 3



2) di  dare atto che potranno essere ammessi  a  partecipare al  “Mercatino estivo delle 
opere del proprio ingegno a carattere creativo” stagione 2020 tutti gli operatori che 
hanno presentato richiesta in data  11/12/2019 prot. n.46905, in data 07/01/2020 prot.  
n.476,   in  data  09/01/2020  prot.  n.836,  in  data  15/01/2020  prot.  n.1830,  in  data 
20/01/2020 prot. n.2470 e in data 12/06/2020 prot. n.17124  e che il loro posizionamento 
sui posteggi è quello risultante dall'allegato 2:

3) di demandare al Servizio SUAP il rilascio della relativa autorizzazione di occupazione di  
spazi ed aree pubbliche agli operatori ammessi;

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è  il Dott. Riccardo Benzi, Responsabile 
SUAP;

5)  di  dare  atto  che  il  presente  atto  non  comporta  aumento  di  spesa,  né  diminuzione 
d'entrata;

6) di trasmettere il presente atto agli uffici Patrimonio, P.M., Tributi, SUAP;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/07/2020 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 491 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 437 del 08/07/2020 Pag. 3 di 3



.... h
-A -

;" r) edificio

3'i M QWdm
I (ì-QF2:r ?

'[
??i3.00?

É ì0.65-

?5.00-

C?

mXu é-i . í.5S
!3?.
'0.u0 ?
Àb lr€l-'..4s"'137 46rz '1"?Úl'!îA ' 2"'l 3

?a.zo-d

..os-

ì

fontana fontana

lungomare Rasí Spinelli


